
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1144 del 01/06/2017 

 
UNITA OPERATIVA REFEZIONI SCOLASTICHE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: procedura aperta per l'affidamento della fornitura di derrate alimentari: LOTTO 1 
CARNE FRESCA, UOVA E AFFETTATI - CIG 6916077F46  LOTTO 2 PRODOTTI 
ORTOFRUTTICOLI FRESCHI E LEGUMI - CIG 6916140347   LOTTO 3 LATTE FRESCO E 
DERIVATI - CIG 6916230D89   LOTTO 4 PASTA, RISO, OLIO E GENERI VARI - CIG 6916444E22   
LOTTO 5 PRODOTTI SURGELATI - CIG 6916539C88   LOTTO 6 PANE E PRODOTTI FRESCHI DA 
FORNO - CIG 691656412D   LOTTO 7 PESCE FRESCO: TROTA - CIG 6916631875   Ammissione 
concorrenti  

 
N. det. 2017/0306/11 
 
N. cron. 1144, in data 01/06/2017 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Con decreto del Sindaco n. 26 del 30 Settembre 2016 è stato conferito alla Signora Patrizia 
Mauro l’incarico di dirigente del Settore II “Cultura, Istruzione, Sport e Politiche Giovanili”; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 11 del 13 febbraio 2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
2017–2019, della nota integrativa e dei relativi allegati”; 
 
Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 60 del  15 marzo 2017 con oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2017 – articolo 169 del decreto legislativo n. 267/2000 (testo unico 
sull'ordinamento degli enti locali) e Piano della Prestazione (performance) - articolo 6, comma 
2 lettera a), della legge regionale n. 16/2010”; 
 
Presupposti di fatto 
 
Viste le proprie determinazioni: 
 
- n. 2746, in data 27/12/2016 e n. 460, in data 15.03.2017 con le quali, tra l’altro, è stato 

disposto l’avvio della procedura aperta per la fornitura delle derrate alimentari per le mense 
delle scuole dell’infanzia statali e degli asili nido comunali per il periodo settembre 2017 – 
agosto 2020, ed è stata impegnata la relativa spesa; 

- n. 605, in data 29.03.2017 e n. 814 del 21.04.2017, con le quali venivano assunti gli impegni 
di spesa per le pubblicazioni dei bandi e degli avvisi di gara;  



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1144 del 01/06/2017 

- n. 1056, in data 19.05.2017 con la quale si provvedeva a nominare la commissione di gara. 
  
Visti i verbali della Commissione di gara relativi alle sedute pubbliche del 22, 24, 29 e 31 
maggio 2017, dal quale si evince che risultano ammessi al proseguio della procedura tutti i 
concorrenti che hanno presentato offerta. 
  
Presupposti di diritto 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 “codice degli appalti”; 
 
Visti in particolare gli articoli 29 e 76 del Decreto Legislativo 50/2016. 
 
Motivazione 
 
Preso atto dell’attività svolta dalla Commissione di gara circa la verifica, con esito positivo, 
della regolarità amministrativa della documentazione presentata dai concorrenti. 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l’art. 61 dello Statuto Comunale, approvato con delibere di C.C. n. 1/2001 e n. 3/2001; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 
Visti i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 
dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

per i motivi ed alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento di: 
 
1. prendere atto dei verbali relativi alle sedute pubbliche del 22, 24, 29 e 31 maggio 2017, 

conservati agli atti, di acquisirne le risultanze e di adottare le decisioni conseguenti alle 
valutazioni ivi contenute, ammettendo al proseguio della procedura i seguenti soggetti: 

 
LOTTO 1 CARNE FRESCA, UOVA E AFFETTATI - CIG 6916077F46  

- RICCI S.R.L. Via Delle Querce, 15 - 47042 VILLALTA DI CESENATICO (FC) C.F. 
02182570396 

- MARCHI SPA Via Monte Tomba, 5 - FELLETTE DI ROMANO D’EZZELINO (VI) C.F. 
01278980246  



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1144 del 01/06/2017 

- CAMST SOC. COOP. A R.L.  Via Tosarelli, 318 - Fraz. Villanova - 40055 CASTENASO (BO) 
C.F. 00501611206 

 
 
LOTTO 2 PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI FRESCHI E LEGUMI - CIG 6916140347   

- CARLEVARI SRL, Via Montegrotto, 70 – 35038 Torreglia (PD) C.F. 00418000287 
 
 
LOTTO 3 LATTE FRESCO E DERIVATI - CIG 6916230D89   

- RICCI S.R.L. Via Delle Querce, 15 - 47042 VILLALTA DI CESENATICO (FC) C.F. 
02182570396 

- MARCHI SPA Via Monte Tomba, 5 - FELLETTE DI ROMANO D’EZZELINO (VI) C.F. 
01278980246  

- CAMST SOC. COOP. A R.L.  Via Tosarelli, 318 - Fraz. Villanova - 40055 CASTENASO (BO) 
C.F. 00501611206 

 
 
LOTTO 4 PASTA, RISO, OLIO E GENERI VARI - CIG 6916444E22   

- RICCI S.R.L. Via Delle Querce, 15 - 47042 VILLALTA DI CESENATICO (FC) C.F. 
02182570396 

- CAMST SOC. COOP. A R.L.  Via Tosarelli, 318 - Fraz. Villanova - 40055 CASTENASO (BO) 
C.F. 00501611206 

 
LOTTO 5 PRODOTTI SURGELATI - CIG 6916539C88   

- RICCI S.R.L. Via Delle Querce, 15 - 47042 VILLALTA DI CESENATICO (FC) C.F. 
02182570396 

- MARCHI SPA Via Monte Tomba, 5 - FELLETTE DI ROMANO D’EZZELINO (VI) C.F. 
01278980246  

 
2. dare avviso del presente provvedimento alle ditte interessate; 
 
3. disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all'albo pretorio 
    online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 

DICHIARA 
 
che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto 
parte all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di 
astensione previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti 
comunali, approvato con delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause 
di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1144 del 01/06/2017 

 
 
 
 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 01 giugno    2017 PATRIZIA MAURO 
 



 Atto n. 1144 del 01/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIZIA MAURO
CODICE FISCALE: MRAPRZ55C45B180E
DATA FIRMA: 01/06/2017 09:45:58
IMPRONTA: 196577E36B8A02A05A88FEA50EF0FD3978CA8806F00ECC77F33AAF2AD978A056
          78CA8806F00ECC77F33AAF2AD978A056120901F5240DE2D45D1923513EE2AC64
          120901F5240DE2D45D1923513EE2AC649C6DFDE77FDE0FD01405F91B412DA8DE
          9C6DFDE77FDE0FD01405F91B412DA8DE6F0F93FCA340EE39205228BA4EF37DFA


